
Щ?' ЙЛ> >Д

<cj""_
<г

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/ /  2023 года № У̂ У
г. Сретенск

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на 

территории администрации муниципального района «Сретенский 
район» утвержденный Постановлением администрации от 27.12.2022 г. №

504
Рассмотрев протест прокурора Сретенского района от 31.03.2023 № 

07-216-2023/189-23-20760001 на Постановление Администрации
муниципального района «Сретенского района» от 27.12.2022 №504 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории» на территории 
администрации муниципального района «Сретенский район», в соответствии 
с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210- ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом муниципального района «Сретенский район» Администрация 
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. В административный регламент «Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории» на территории администрации муниципального района 
«Сретенский район», утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 27.12.2022г. №504 внести 
следующие изменения:

1.1. Наименование административного регламента изложить в новой 
редакции: «Утверждение схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории» па территории 
муниципального района «Сретенский район»;



1.2. п. 1 дополнить пп. 1.13:
«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности 
заявителя может осуществляться в ходе личного приёма посредством 
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 
органе, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональных 
центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных 
частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации »;
1.3 пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие 
в связи с предоставлением муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 
муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, 
предоставляющих муниципальные услуги, органов местного самоуправления 
либо подведомственных местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 
Федерального закона муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 
Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - 
Федеральный закон № 210-ФЗ);

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 
получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы 
местного самоуправления, за исключением получения услуг и получения 
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления 
таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 
Федерального закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи 
заявления о предоставлении муниципальной услуги;



б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной 
услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в 
представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации 
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 
ошибочного или противоправного действия (бездействия) муниципального 
служащего, работника МФЦ, при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за 
подписью, должностного лица, уполномоченного на предоставление 
муниципальной услуги, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за 
доставленные неудобства.

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2 0 10 года № 2 10-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
1.4 в пункте 7.2 слова «30 календарных дней» заменить на слова «20 
календарных дней»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародован! ' т о м  Уставом
муниципального района « Срете

Глава муниципального района 
«Сретенский район» А.С. Закурдаев

но:
Л.А. Аношкина

- Щекури на

Исп.: Кочмарева О.О.


